
UCHWAŁA NR XXXVII/246/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 22 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie  przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18, ust.  2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 16 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1371) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się  stawkę opłaty w wysokości 0,02zł za jedno zatrzymanie  środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym, którego właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Raszków z dniem 01 stycznia 
2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Traci moc uchwala nr X/86/2011 z dnia 19 grudnia 2011 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy z mocą 
obowiązywania od 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A63782A-53FD-4DF7-A10A-FA53405ABADD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały  Nr XXXVII/246/2021 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 22 września  2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie  przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych 

Określenie stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem jest Gmina i Miasto Raszków w wysokości 0,02 zł za jedno zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym zgodne jest z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1371). 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt.4 powyższej ustawy gmina może obciążyć operatora i przewoźnika za 
korzystanie z przystanków, a pozyskane z tego tytułu środki stanowią dochód                                 
z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz realizację zadań gminy związanych 
z publicznym transportem zbiorowym. W związku z rosnącymi kosztami utrzymania przystanków 
podwyższenie obecnie obowiązującej stawki 0,01zł pozwoli w części realizować zadanie własne w zakresie 
utrzymania przystanków autobusowych na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A63782A-53FD-4DF7-A10A-FA53405ABADD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

